16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.224 Quarta-feira, 20 DE MAIO DE 2020

a servidora DIONE NOBRE DE SOUZA, Id. Funcional nº 57175731/1, Ser-
vidora Estatutária Estável Concursada, Técnico de Laboratório, lotada na
Gerencia de Laboratório, no período de 15/04/2020 a 11/10/2020.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 15 de abril de 2020
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 15 de Maio de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
PORTARIA Nº 295/2020-GAPE/GP/FSCM
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação de Laudo Médico.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Cons-
tituição do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Mater-
nidade a servidora VANESSA DAYANA SOUTO DE SOUZA, Id. Funcional
nº 57198087/1, Servidora Estatutária Estável Concursada, Técnico de En-
fermagem, lotada na Gerencia do Complexo Ambulatorial, no período de
04/05/2020 a 30/10/2020.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 04 de Maio de 2020
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 15 de Maio de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547318

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 268/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 13 DE ABRIL DE 2020,
publicada no DOE Nº 34.185, de 16/04/2020.
Referente à concessão de suprimento de fundo ao servidor LEONARDO
RIODADES DAHER SANTOS,  Matrícula nº  5948503/2 Cargo de Gerente,
CPF: 524.975.262-49, lotado na Assessoria de Planejamento, no valor total
de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais);
ONDE SE LÊ:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.302.1507.8288 0349008094 339030 R$ 40.000,00

2. Estabelecer o prazo para aplicação de até 45 (quarenta e cinco) dias,
contados a partir da emissão da ordem bancária e para prestação de con-
tas até 15 (quinze) dias subsequentes após o término do prazo de aplica-
ção de recursos.
LEIA-SE:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.302.1507.7684 0103008408 339030 R$ 15.000,00
10.302.1507.7684 0103008408 339039 R$ 10.000,00
10.302.1507.7684 0103008408 449052 R$ 15.000,00

Total R$ 40.000,00

2. Estabelecer o prazo para aplicação de até 15 (quinze) dias, prorrogáveis
por igual período, contados a partir da emissão da ordem bancária e para
prestação de contas até 60 (sessenta) dias subsequentes após o término
do prazo de aplicação de recursos.
Belém – PA, 19 de maio de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547363

CONTRATO
.

CONTRATO: 097/2020
Exercício: 2020
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de diagnós-
ticos laboratoriais de análises clínicas, anatomia patológica e citopatologia,
para atender aos pacientes internados e do ambulatório.
Valor:  R$ 8.118.000,00
Data de Assinatura: 17/04/2020
Vigência: 17/04/2020 a 17/04/2021
Pregão Eletrônico n.º 03/2020/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0149006653, 0269003264, 0269006841, 0269006842,
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102,
0269008067, 0269006962 e seus respectivos superávits; Elemento de
Despesa:  339039;
Contratado:  LABORATÓRIO R F VASCONCELOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 07.320.965/0001-00
Endereço: Tv. Rui Barbosa, nº1170, Bairro Nazaré, Belém/PA, CEP:
66.035-220
Telefone:  9131810037
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547372

CONTRATO: 087/2020
Exercício: 2020
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA - CON-
SUMO E PERMANENTE.
Valor:  R$ 27.733,90
Data de Assinatura: 17/04/2020
Vigência: 17/04/2020 a 17/04/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 60/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338, 10.126.1508.8238
e 10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264 e seus
respectivos superavits; Elemento de Despesa:  339030 e 449052;
Contratado: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔ-
NICOS EIRELI - ME
CNPJ/MF sob o n.º 20.274.219/0001-96
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Conj. Maguari, Al.07, nº 47
, Bairro Coqueiro, Belém/PA, CEP:66.823-67
Telefone:  9133538900
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547321
CONTRATO: 092/2020
Exercício: 2020
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA - CON-
SUMO E PERMANENTE.
Valor:  R$ 73.860,50
Data de Assinatura: 17/04/2020
Vigência: 17/04/2020 a 17/04/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 60/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338, 10.126.1508.8238
e 10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264 e seus
respectivos superavits; Elemento de Despesa:  339030 e 449052;
Contratado:  NOVIDADES CABANO COM. DE ART. DE PAPELARIA EIRELI
- EPP
CNPJ/MF sob o n.º 05.194.705/0001-00
Endereço: Trav. Padre Eutíquio, nº850, Bairro Campina, Belém/PA CEP:
66.015-000
Telefone:  9132710568
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547338
CONTRATO: 094/2020
Exercício: 2020
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA - CON-
SUMO E PERMANENTE.
Valor:  R$ 6.480,00
Data de Assinatura: 17/04/2020
Vigência: 17/04/2020 a 17/04/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 60/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338, 10.126.1508.8238
e 10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264 e seus
respectivos superavits; Elemento de Despesa:  339030 e 449052;
Contratado:  PLASLOPES COMÉRCIO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 10.848.698/0001-53
Endereço: Rua Luiz Carlos Gentile de Laet, nº 2129, Bairro Horto Florestal,
SP/SP, CEP: 02.378-000
Telefone:  1122366322
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547343
CONTRATO: 089/2020
Exercício: 2020
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA - CON-
SUMO E PERMANENTE.
Valor:  R$ 1.980,00
Data de Assinatura: 17/04/2020
Vigência: 17/04/2020 a 17/04/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 60/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338, 10.126.1508.8238
e 10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264 e seus
respectivos superavits; Elemento de Despesa:  339030 e 449052;
Contratado: IDPROMO COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ/MF sob o n.º 17.791.755/0001-54
Endereço: Rua Silva Bueno, nº 1660, Bairro Ipiranga, São Paulo/SP, CEP:
04.208-001
Telefone:  1128232513
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 547326
CONTRATO: 088/2020
Exercício: 2020
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E INFORMÁTICA - CON-
SUMO E PERMANENTE.
Valor:  R$ 2.272,00
Data de Assinatura: 17/04/2020
Vigência: 17/04/2020 a 17/04/2021
Pregão Eletrônico SRP n.º 60/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338, 10.126.1508.8238
e 10.302.1507.8288; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0269003264 e seus
respectivos superavits; Elemento de Despesa:  339030 e 449052;
Contratado: COMPANHIA DO PAPEL EIRELI
CNPJ/MF sob o n.º 21.496.459/0001-06